РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12 мая 2012 года № 687-р

О присуждении литературной премии Нижегородской

области "Болдинская осень"

В соответствии со статьей 22[image: image1.png]

 Закона Нижегородской области от 21 апреля 2003 года № 28-З "О наградах и премиях Нижегородской области", постановлением Законодательного Собрания Нижегородской области от 25 октября 2007 года № 746-IV "Об утверждении Положения о литературной премии Нижегородской области "Болдинская осень", по представлению министерства культуры Нижегородской области на основании протокола заседания комиссии по проведению конкурса на присуждение литературной премии Нижегородской области "Болдинская осень" от 24 апреля 2012 года № 5:

1. Присудить в 2012 году литературную премию Нижегородской области "Болдинская осень" за создание высокохудожественных произведений, продолжающих традиции русской классической и современной литературы:

- в номинации "Поэзия":

Решетникову Владимиру Ивановичу - за сборник стихов "Русы";

- в номинации "Проза":

Талановой Галине (Бочковой Галине Борисовне) - за повесть "Голубой океан";

- в номинации "Критика, публицистика":

Шамшурину Валерию Анатольевичу - за поэтический сборник "Болдинское братство".

2. Министерству культуры Нижегородской области организовать проведение церемонии награждения лауреатов литературной премии Нижегородской области "Болдинская осень" и обеспечить вручение лицам, удостоенным литературной премии Нижегородской области "Болдинская осень", диплома и денежной премии в размере 30 тыс. рублей по каждой номинации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области Г.А.Суворова.

И.о. Губернатора

В.А. Иванов